CHAP.  
XXX.

The decree of the council of Trent, and the doctrine of the School[, about justifying faith].

<sup>s</sup> "The publishing of this book may serve for my protestation, what is to be considered, if ever God send order, for the ground of the said order." Added in margin in MS.

<sup>t</sup> See Abp. Laurence's Bampton Lectures, Lect. iv. and the notes to it; and Le Blanc, *Thes. Theol.*, *Thes. de Fidei Justificantis Natura* &c., P. ii., pp. 235, sq.

<sup>u</sup> "Declarat præterea (sancta synodus) ipsius justificationis exordium in adultis a Dei per Christum Jesum præveniente gratia sumendum esse" &c. "Disponuntur autem ad ipsam justitiam, dum excitati Divina gratia et adjuvi, fidem ex auditu concipientes, libere moventur in Deum, credentes vera esse quæ Divinitus revelata et promissa sunt, atque illud in primis, a Deo justificari impium per gratiam Ejus, per redemptionem quæ est in Christo Jesu, et dum, peccatores se esse intelligentes, a Divinæ justitiæ timore, quo utiliter concutiuntur, ad considerandam Dei misericordiam se convertendo in spem eriguntur, fidentes Deum sibi propter Christum propitium fore, Illumque tamquam omnis justitiæ fontem diligere incipiunt; ac propterea moventur adversus peccata per odium aliquod et detestationem, hoc est, per eam pœnitentiam, quam ante baptismum agi oportet; denique dum proponunt suscipere baptismum, inchoare novam vitam, et servare Divina mandata. De hac dispositione scriptum est: 'Accedentem ad Deum oportet credere quia est:'" &c. &c. "Hanc dispositionem,

seu præparationem, justificatio ipsa consequitur, quæ non est sola peccatorum remissio, sed et sanctificatio, et renovatio interioris hominis per voluntariam susceptionem gratiæ et donorum: unde homo ex injusto fit justus, et ex inimico amicus, ut sit hæres secundum spem vitæ æternæ. Hujus justificationis causæ sunt: finalis," &c. &c.: "demum unica formalis causa est justitia Dei: non qua Ipse justus est, sed qua nos justos facit, qua videlicet ab Eo donati renovamur spiritu mentis nostræ, et non modo reputamur sed vere justi nominamur et sumus; justitiam in nobis recipientes, unusquisque suam, secundum mensuram quam Spiritus Sanctus partitur singulis prout vult, et secundum propriam cujusque dispositionem et cooperationem." Concil. Trident., Sess. vi. capp. 5-7: ap. Labb., Concil., tom. xiv. pp. 758. C—759. D.—"Quibus verbis justificationis impii descriptio insinuat, ut sit translatio ab eo statu, in quo homo nascitur filius Adæ, in statum gratiæ," &c. "Quæ quidem translatio, post evangelium promulgatum, sine lavacro regenerationis, aut ejus voto, fieri non potest." Ibid., cap. 4. p. 758. B. C.—"Sacrosancta œcumenica et generalis Tridentina Synodus," &c. &c. "exponere intendit omnibus Christi fidelibus veram sanamque doctrinam ipsius justificationis, quam . . . Christus . . . docuit, apostoli tradiderunt, et catholica ecclesia, Spiritu Sancto suggerente, perpetuo retinuit; districtius inhibendo, ne deinceps audeat quisquam aliter cre-